---

per ordinem ad bonum: nam primo in sua sanctificatione adepta est gratiam inclinantem eam ad bonum: in conceptione *autem* Filii Dei consummata est ejus gratia confirmans eam in bono: in suo *vero* glorificatione consummata est ejus gratia perficiens eam in fruitione omnis boni ».

(1) Ecco la obiezione: « Deus non facit aliquid frustra, ut dicitur in I. de Coelo (tex. 32 et lib. tex. 59): frustra autem habuisset quasdam gratias cum earum usum numquam exercuerit: non enim legitur aut docuisse,

## I PRIVILEGI RIGUARDANTI SIA L'ANIMA CHE IL CORPO

I privilegi riguardanti il *composto*, ossia, l'anima e il corpo di Maria, sono due: 1. la perpetua verginità e 2. L'assunzione, in anima e corpo, al cielo.

### I. - LA PERPETUA VERGINITÀ DELL'ANIMA E DEL CORPO.

La soave questione della perpetua verginità di Maria viene trattata diffusamente. *ex professo*, da S. Tommaso specialmente nella questione XXVIII della Terza Parte della Somma Teologica, oltrechè nel *Compendium Theologiæ* (cap. 10). Egli illustra mirabilmente questa antica verità con nuove ragioni, lumeggiando questa gemma scintillante dell'aureo diadema della Madre di Dio.

quod est actus sapientiæ; aut miracula fecisse, quod est actus gratiæ gratis datæ; non igitur habuit plenitudinem gratiarum ». Ed ecco la risposta: « Ad tertium dicendum, quod non est dubitandum, quin B. Virgo acceperit excellenter donum sapientiæ, et gratiam virtutum, et etiam gratiam prophetiæ: non tamen accepit, ut haberet omnes usus harum, et similium gratiarum, sicut habuit Christus, sed secundum quod conveniebat conditioni ipsius: sapientiæ animi usum habuit in contemplando, secundum illud Luc. 2: *Maria autem conservabat omnia verba hæc, conferens in corde suo*: non autem habuit usum sapientiæ quantum ad docendum: quia hoc non conveniebat sexui muliebri, secundum illud I. ad Timoth. 2: *Docere autem mulieri non permitto*; miraculorum autem usus sibi non competebat, dum viveret: quia tunc temporis confirmanda erat doctrina Christi miraculis: et ideo soli Christo, et eius discipulis, qui erant baiuli doctrinæ Christi, conveniebat miracula facere; propter quod etiam de Joanne Baptista dicitur Joan. 10 quod *signum fecit nullum*, ut scilicet omnes Christo intenderent. Usum autem Prophetiæ habuit, ut patet in Cantico quod fecit: *Magnificat anima mea Dominum, etc.* (Lucæ I).

Maria SS. — insegna l'Angelico — « vien detta Vergine in senso assoluto, poichè rimase vergine prima del parto, durante il parto e dopo il parto » (1).